

## هنر

در اردبیل برگزار شد ؛

### درخشش خوزستانی‌ها در «یک وعده لبخند»

سه عضو از کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خوزستان در دومین مهرواره کشوری«یک وعده لبخند» موفق به کسب مقام برتر شدند.

فاطمه پاک‌نیت، عضو مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شماره ۲ اهواز، سوفیا رضایی، عضو دیگر این مرکز و از اعضای انجمن نویسندگان صبا اهواز، و فاطمه زهرا، جعفریان عضو مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان امیدیه یک و عضو انجمن نویسندگان صبا اهواز و بخش مکاتبه‌ای واحد آفرینش های ادبی استان، موفق به کسب مقام برتر دومین مهرواره کشوری «یک وعده لبخند» شدند.

آیین پایانی دومین مهرواره کشوری طنز «یک وعده لبخند به میزبانی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اردبیل و با معرفی برگزیدگان در بخش‌های مختلف شعر، داستان کوتاه و عکاسی برگزار شد.

به دلیل شاکی خصوصی ؛

### «جبران» توقیف شد

سرپرست معاونت کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا حل مشکل توقف پخش سریال «جبران» را به سازش میان شاکی و پلتفرم پخش‌کننده سریال منوط دانست.

سرپرست معاونت کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا، با درست خواندن خبر توقف سریال «جبران»، شکایت یک شاکی خصوصی و حکم قوه قضائیه را علت این توقف اعلام کرد.

محمداصادق افراسیابی – سرپرست معاونت کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا – در گفت‌وگویی با ایسنا ضمن تأیید خبر توقف سریال «جبران»، توضیح داد: بر اساس حکم قضایی، سریال «جبران» شاکی خصوصی داشته و چون امکان صلح و سازش بین شاکی و پلتفرم پخش‌کننده (فیلمپو) فراهم نشده، سریال متوقف شده است. افراسیابی افزود؛ اگر شاکی با فیلمپو به توافق برسد امکان حل مسئله وجود دارد اما فعلا این توافق انجام نشده است و طبق حکم، اگر صلح و سازشی شکل نگیرد، این دستور باید اجرایی شود. سرپرست معاونت کاربران و تنظیم‌گری اجتماعی ساترا بار دیگر درباره راه‌های حل مشکل پخش سریال حسن فتحدی در شبکه نمایش خانگی تأکید کرد؛ اگر مجددا صلح و سازشی بین طرفین صورت بگیرد، سریال می‌تواند به پخش برسد. فعلا بر اساس حکم قضایی موجود سریال متوقف است.

ساخته حسن ناظر ؛

**«برنده‌ها» به جشنواره ادینبورگ می‌رود**
فیلم «برنده‌ها» ساخته حسن ناظر به هفتاد و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم ادینبورگ در اسکاتلند راه یافت. فهرست فیلم‌های حاضر در هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم ادینبورگ اسکاتلند اعلام شد و فیلم «برنده‌ها» ساخته حسن ناظر در این رویداد سینمایی به نمایش گذاشته می‌شود.

این فیلم فارسی زبان که در ایران فیلمبرداری شده را «نادیرا مورای» و «پاول ولش» از اسکاتلند تهیه‌کنندگی کرده‌اند و در آن مجموعه‌ای از بازیگران ایرانی شامل رضا ناجی، شهزاد کمال‌زاده، حسین عابدینی، محمود جعفری، عزت‌الله رضضانی‌فر و اصغر سمسارزاده نقش آفرینی کرده‌اند. داستان فیلم «برنده‌ها» در یکی از شهرستان‌های ایران اتفاق می‌افتد که در آن بچه ها سخت کار می‌کنند تا خانواده هایشان را تامین کنند. روزی یحیی ۹ ساله و دوستش لایلا مجسمه گرانمایی را پیدا می‌کنند. رئیس یحیی ناصرخان (رضا ناجی) که او نیز به سینما علاقه دارد تصمیم می‌گیرد به آنها کمک کند تا صاحب آن را پیدا کنند.حامد امامی و حسن ناظر نویسندگان این فیلم سینمایی هستند. هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم ادینبورگ تا تاریخ ۱۲ تا ۲۰ اوت (۲۰ تا ۲۸ مهر ماه) در کشور اسکاتلند برگزار می‌شود.

صدایشگی در «کوالامن» ؛

### هیو جکمن به سریال کمدی پیوست

هیو جکمن صدایش سه سریال انیمیشن کمدی برای بزرگسالان با عنوان «کوالا من» یا «مرد کوالایی» شد. سریال انیمیشن «کوالا‌من» که سال پیش سفارش ساختش توسط «هولو» داده شد توسط مایکل کیوساک ساخته شده و خود وی صدایشگی شخصیت اصلی را هم انجام می‌دهد.

این سریال درباره شخصیتی با نام کوین (کیوساک) است. قدرت فوق‌العاده وی در پیروی از قوانین و خفه کردن جرایم کوچک در شهری کوچک است. این شهر هرچند شبیه دیگر مناطق حومه‌ای استرالیااست اما مرکز نیروهای خیر و شر – چه کپهانی، چه بشری– است تا به مردم ناآگاه یورش ببرد. «مرد کوالایی» در تلاش است تا زادگاهش را از این خطرها در امان نگه دارد؛ هرچند در بیشتر موارد او پای خانواده‌اش را هم به این ماجراجویی‌ها می‌کشد. او هر کاری لازم باشد انجام می‌دهد تا مانع متفکران منفی، وحشت‌های ماورایی و یا حتی بدتر از همه آدم‌هایی که سطل‌های زباله‌شان را به موقع سر کوچه نمی‌گذارند، بشود. هیو جکمن در این سریال در نقش «بیگ گریگ» یا «گریگ بزرگ» صدایشگی می‌کند. او محبوب‌ترین مرد شهر و رئیس شورای شهر است. وی یک سلبریتی است که قبلا مجری یک برنامه محبوب ماهیگیری و اکنون سرپرست کوین است و موجب می‌شود تا او احساس کند کفایت لازم برای کارهایش را ندارد.

جکمن که استرالیایی است برای بازی در نقش لوگان با نام مستعار «ولورین» از مجموعه فیلم‌های «مردان ایکس» شهرتی جهانی دارد. وی این شخصیت را از سال ۲۰۰۰ به تصویر کشیده است. بازی در نسخه موزیکال «بنیامیان» در سال ۲۰۱۲ که برایش گلدن گلوب بازی در فیلم کمدی یا موزیکال و نامزدی اسکار را داشت از دیگر نقاط برجسته کارنامه هنری وی است. «بزرگ‌ترین شومن»، «پرسیتیو» (استرالیا) از دیگر فیلم‌های وی است.

# فرهنگ و هنر

رئیس اداره میراث فرهنگی شوشتر:

# گرما می تواند فرصت رونق گردشگری باشد

فرصت نگاه کنیم.

چهارمحالی با اشاره به مجموعه سازه‌های آبی – تاریخی شوشتر و با بیان اینکه ورزش‌های آبی در جذب و حضور گردشگران تاثیر بسزایی داشته اظهار کرد: در شوشتر یکی از اولویت‌های مهم استفاده از ظرفیت‌های کم‌نظیر منابع آبی در منطقه برای جذب گردشگر خاص این حوزه است. چهارمحالی خاطرنشان کرد: خوزستان علاوه بر داشتن سواحل متفاوت دارای قومیت‌های متفاوت نیز هست و بیشتر شهرهای استان خوزستان با یکدیگر فرق دارند.رئیس اداره میراث فرهنگی شوشتر افزود: خوزستان دارای منطقه سردسیر همچون باغملک و مناطق گرمسیر بسیاری است که همین موضوع می‌تواند خیلی جالب باشد و گردشگران زیادی را به این سو جذب کند.



حضور گردشگر در این مناطق را مهیا کنیم
می‌توانیم از مضللاتی همانند گرما به عنوان یک

مدیر شبکه نسیم :

## تلویزیون تصمیم برای خداحافظی از خندوانه ندارد

جناب خان – مینی بر اینکه «… شاید بعد از این «خندوانه» برای همیشه به تاریخ ببینود. معلوم نیست که دیگر «خندوانه» ساخته شود یا نه و معلوم نیست اگر ساخته شود من در «خندوانه» باشم یا نه…» این شائبه برای برخی ایجاد شده بود که شاید تلویزیون تصمیم به پایان تولید و پخش این برنامه با اجرای رامبد جوان گرفته باشد.

خصوصا که تاریخچه ی تصمیمی حاشیه ساز از سوی جوان و عوامل سازنده مینی بر حذف نام وریا غفوری – کاپیتان سابق تیم استقلال – و تاکید شبکه بر اینکه این رویکرد به «سلیقه و نظر تیم تولید برنامه» مربوط بوده و «منوعیتی در پخش اسامی فرد خاصی ندارند»، این گمانه زنی را پررنگ تر می کرد؛ که البته از سوی سیدمحمدرضا خوشرو، مدیر شبکه نسیم رد شد.

خوشرو در گفت و گویی درباره ی تولید و پخش ادامه

در بازار «NFT» لندن ؛

## نسخه خطی قرآن صدر اسلام فروخته می‌شود

لندن می‌گوید پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۲۲ بازار دارایی‌های دیجیتال کلکسیون‌های کمیاب به ۷۰۰ میلیارد دلار برسد. جلدهای سوم، چهارم و پنجم از این قرآن دست‌نوشته به صورت (NFT) عرضه می‌شود و برای هر جلد قیمت یک میلیون دلار (NFT) در نظر گرفته شده است.بر خلاف نسخه‌های خطی اصلی قرآن که نیاز به محافظت شدید و راستی‌آزمایی مکرر دارند، نسخه «NFT» آن به راحتی در بلاک‌چین ذخیره می‌شود و بین مالک/مالکان قابل انتقال است.دارایی‌های دیجیتال (NFT) در هر زمان و هر نقطه در سراسر جهان در دسترس هستند و با تئیسری که دنیا متاورس در نحوه تفکر، عمل و زندگی افراد ایجاد کرده، همه چیز در فضای دیجیتال به احتمال زیاد ارزش پیدا می‌کند. در آینده نزدیک، مردم مطالعه، یادگیری، خواندن و بایگانی مطالب را به صورت آنلاین ترجیح خواهند داد و از این

یک کارشناس میراث فرهنگی ؛

## مدیران موزه‌ها انگیزه‌های برای معرفی آثار خود ندارند



✽ برندسازی موزه‌ها نیاز به برنامه‌ریزی دارد
پهلوان عنوان کرد: بناهای تاریخی دارای شخصیت و هویت است و باید در راستای ایجاد علاقه برای بازدیدکنندگان برای‌شان برنامه‌ریزی شود. موزه‌ها مانند فرزندی است که به تازگی متولد شده و نیاز به مراقبت، معرفی و نگهداری دارد.

وی ادامه داد: به عنوان مثال بسیاری از موزه‌های موفق دنیا یک اثر ویژه را به خوبی برندسازی و معرفی می‌کنند تا بازدیدکنندگان صرفا برای بازدید از آن اثر به موزه مراجعه کنند؛ در حالی که چنین آثاری در ایران و خراسان به وفور یافت می‌شود اما این موضوع کمتر مورد توجه قرار گرفته است.
این جمله این موارد می‌توان به شاهنامه خطی نفیس و وزنی اشاره کرد که انتشارات امیرکبیر آن را به چاپ رسانده است. این شاهنامه بزرگترین و نخستین شاهنامه خطی دنیاست که در دوره معاصر به چاپ رسیده است.

✽ مدیران موزه‌ها انگیزه‌ای برای معرفی آثار خود ندارند

این کارشناس میراث فرهنگی اضافه کرد: همچنین در موزه باغ آرامگاه نادر ۲ شمشیر موجود است که یکی از آن متعلق به نادرشاه و دیگری به وی اهدا شده بود. چنین آثاری در موزه‌های مختلف کشور وجود دارد که تنها باید معرفی شود و لازم است سریال «مختارنامه» به کارگردانی داوود میرباقری از شبکه آی فیلم بازپخش می‌شود.
شبکه آی فیلم به مناسبت فرا رسیدن ایام محرم مجموعه «مختارنامه» را بازپخش خواهد کرد.
«مختارنامه» از یکشنبه، دوم مرداد ماه جایگزین سریال در حال پخش «ستایش ۳» می‌شود.
این سریال از دوم مرداد هر شب ساعت ۲۲ از شبکه آی فیلم به روی آنتن می‌رود.
«مختارنامه» به تهیه کنندگی زنده یاد محمود فلاح و کارگردانی داوود میرباقری محصول سیمافیلم است.



# فرهنگ

موسسه گالوپ :

### اعتماد آمریکایی‌ها

### به رسانه‌ها به پایین‌ترین حد رسید

نظرسنجی جدید موسسه گالوپ نشان می‌دهد که تنها یک نفر از هر شش آمریکایی به روزنامه‌های این کشور اعتماد دارد، در حالی که وضعیت اعتماد این آمریکایی‌ها به رسانه‌های تلویزیونی این کشور حتی بدتر است.

بر اساس نظرسنجی جدید گالوپ، از هر شش آمریکایی، یک نفر به روزنامه‌ها و از هر ۱۰ آمریکایی یک نفر به رسانه‌های تلویزیونی کشورشان اعتماد دارند.

این کمترین رقم ثبت شده در زمینه افت چنین اعتمادی از زمان سال‌های ۱۹۷۳ و ۱۹۹۳ که در نظرسنجی‌های مربوط به هر کدام، کاهشی شدید نسبت به سال قبل از آن ثبت شد، محسوب می‌شود. همچنین شکاف فزاینده‌ای هم در زمینه اعتماد به رسانه‌ها بین دموکرات‌ها و مابقی طبقاتی‌های این کشور وجود دارد.تنها ۱۶ درصد از پاسخ‌دهندگان گفتند که اعتماد زیادی یا نسبتا زیادی به روزنامه‌ها دارند، در حالی که ۴۳ درصد گفتند که اعتماد "خیلی کم" به مطبوعات دارند. این اولین بار است که از سال ۱۹۷۳، زمانی که گالوپ شروع به ردیابی داده‌ها در این حوزه کرد، این رقم به زیر ۲۰ درصد می‌رسد.

وضعیت برای رسانه‌های تلویزیونی این کشور حتی بدتر به نظر می‌رسد و تنها ۱۱ درصد – پایین‌ترین درصد ثبت شده از سال ۱۹۹۳ در این حوزه– گفتند که اعتماد زیادی به اخبار تلویزیون این کشور دارند، در حالی که در مقایسه ۴۹ درصد اعتماد "خیلی کم" به آن داشتند.در عین حال بر اساس نتایج این نظرسنجی اعتماد کلی به روزنامه‌ها و رسانه‌های خبری تلویزیونی آمریکا نسبت به سال ۲۰۲۱ به میزان قابل توجهی کاهش نشان داده و در هر دو مورد پنج درصد کاهش یافته است. طبق این نظرسنجی روند تنزل در تمام گرایش‌های سیاسی یکسان بوده است، اما این نظرسنجی شکاف‌های قابل توجهی را نشان داد.

در آمریکا ؛

### خواننده «بی تی اس»

### برای کره تاریخ‌ساز می‌شود

«جی هوب» خواننده گروه‌ای و یکی از اعضای گروه مشهور «بی تی اس» به عنوان نخستین هنرمند کره جنوبی در یک جشنواره موسیقی بزرگ آمریکایی اجرا می‌کند.
«جی هوب» خواننده گروه «بی تی اس» در ماه میلادی جاری در جشنواره سالانه «لالوپالوزا» که در شیکاگو برگزار می‌شود، اجرا خواهد کرد و به این ترتیب به نخستین هنرمند اهل کره جنوبی تبدیل می‌شود که در یک جشنواره موسیقی بزرگ آمریکایی شرکت داشته است.

«جی هوب» که ۲۸ ساله است، در سال ۲۰۱۳ به عنوان یکی از اعضای گروه «بی تی اس» فعالیتش را شروع کرد و نخستین میکس‌تیپ انفرادی را پنج سال بعد از عضویت در «بی تی اس» منتشر کرد. او سومین کسی بود که به عضویت گروه «بی تی اس» درآمد. این خواننده با اجرا در ۳۱ جولای، جشنواره چهار روزه «لالوپالوزا» را به اتمام خواهد رساند.

کمپانی «لایو نیشن» همچنین اعلام کرد، گروه گروه‌ای پنج نفره (آی‌تی‌اس‌تی) نیز در سی جولای در جشنواره «لالوپالوزا» اجرا خواهند داشت و نخستین تجربه اجرا در

یک جشنواره آمریکایی را در کارنامه خود به ثبت می‌رسانند.

جشنواره «لالوپالوزا» از سال ۱۹۹۱ برگزار شد و از آن زمان تاکنون «گرت پارک» در شیکاگو میزبان برگزاری این جشنواره بوده است.

زادگان درخشان تاریخ ؛

### ۱۸ فیلم بخش سینمای

### کلاسیک ونیز معرفی شد

نسخه ترمیم شده ۱۸ فیلم از آثار درخشان تاریخ سینما از فیلمسازی چون «پیر پائولو پازولینی» و «ژان رنوار» تا «ساتیاجیت رای» و «یاسوجیرو اوزو» مهمان بخش کلاسیک جشنواره فیلم ۲۰۲۲ ونیز خواهند بود.

بخش کلاسیک جشنواره ونیز از سال ۲۰۱۲ به اولین نمایش جهانی مجموعه‌ای از نسخه‌های ترمیم شده برترین فیلم‌های کلاسیک اختصاص یافته که توسط کتابخانه‌های فیلم، مؤسسات فرهنگی و کمپانی‌های فیلمسازی در سراسر جهان انجام شده است.

فیلم‌های این بخش توسط «آلبرتو باربرا» مدیر جشنواره و با همکاری «فدریکو جیرونی» انتخاب می‌شود و شامل مجموعه‌ای از فیلم‌های مستند درباره سینما نیز می‌شود.

در چهاردهمین دوره این رویداد ؛

### تیم برتون در جشنواره

### لومبر ۲۰۲۲ تجلیل می‌شود

جشنواره لومبر چهاردهمین جایزه لومبر را به تیم برتون می‌دهد تا از وی برای تاثیرگذار بودنش در سینما تجلیل کند.

در جشنواره یک هفته‌ای لومبر که برای گرامیادشت میراث فیلم و سینما در لیون فرانسه برگزار می‌شود، از تیم برتون تجلیل به عمل می‌آید.

این جشن که ماه اکتبر به ریاست تیری فرمو –رئیس جشنواره کن– برگزار می‌شود، در سال‌های پیش با اهدافی این جایزه از جین کمپون، برادران داردن، فرانسس فورد کاپولا، کوئنتین تارانتینو، کلینت ایستوود، مارتین اسکورسیوزا، جین فوندا، وونگ کار وای، کاترین دنوو، پدرو آلمادوار، ژرار دوپاردیو و میلوش فورمن تقدیر کرده بود.

جشنواره لومبر در بیانیه‌ای گفته است برای بیان شخصی ماهرانه با سبکی غزل‌گرانه و ارجاع‌های تصویری برتون که کل تاریخ هنر را دربرمی‌گیرد و از گوتمک، باروک، کمدی، ترسناک، رمانتیسیم یا آثاری با رنگ‌آمیزی مالتیخولیایی را ارایه می‌کند، وی را تحسین می‌کند.